Администрация муниципального района
«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от «  24   »  августа 2016г.	                                                        №  228

Об утверждении Перечня муниципальных
программ муниципального района «Карымский район»,
подлежащих исполнению  в 2017 году и плановом
периоде 2018-2019 годов

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 11.12.2015г. № 310 «О порядке разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района  «Карымский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации», руководствуясь  статьей 25 Устава муниципального района  «Карымский район» постановляю:
 	1.Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального района «Карымский район», подлежащих исполнению  в 2017 году и плановом периоде 2018-2019 годов  (приложение № 1);
	2. Комитету по финансам администрации муниципального района «Карымский район» руководствоваться настоящим постановлением при разработке бюджета муниципального района «Карымский район» на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов;
3. Настоящее постановление вступает  в силу после его официального опубликования;
          4.Настоящее постановление  опубликовать в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф

И.о. руководителя администрации
муниципального района
«Карымский  район»                                                                            О.А.Павлов

Приложение
к постановлению
администрации муниципального
района «Карымский район»
от  _24.08.2016___  №228

Перечень  муниципальных  программ муниципального района «Карымский район»,
подлежащих исполнению  в 2017 году и плановом периоде 2018-2019 годов

	№ п/п
	Наименование программ
	Орган ответственный
за разработку
и реализацию муниципальной программы
	Ответственное лицо за разработку программ
	Сроки реализации программ

	1
	Управление и распоряжение муниципальной собственностью  муниципального района «Карымский район»
	Комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности Администрации муниципального района «Карымский район»

	О.А.Павлов
	2017-2020 годы

	в том числе подпрограммы:

	1.1
	управление муниципальным имуществом
	Комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности Администрации муниципального района «Карымский район»

	О.А.Павлов
	2017-2020 годы

	1.2
	содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иной деятельности в области автомобильных дорог муниципального района «Карымский район»
	Комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности Администрации муниципального района «Карымский район»

	О.А.Павлов
	2017-2020 годы

	1.3
	территориальное планирование и обеспечение градостроительной деятельности;
	Комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности Администрации муниципального района «Карымский район»

	О.А.Павлов
	2017-2020 годы

	1.4
	доступная среда
	Комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности Администрации муниципального района «Карымский район»

	О.А.Павлов
	2017-2020 годы

	1.5
	обеспечение   деятельности Комитета по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности Администрации муниципального района «Карымский район»
	Комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности Администрации муниципального района «Карымский район»

	О.А.Павлов
	2017-2020 годы

	2
	Обеспечение доступным и комфортным жильём жителей муниципального района «Карымский район»
	Комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности Администрации муниципального района «Карымский район»

	О.А.Павлов
	2017-2020 годы

	в том числе подпрограммы:

	2.1
	обеспечение жильём молодых семей муниципального района «Карымский район»
	Комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности Администрации муниципального района «Карымский район»

	О.А.Павлов
	2017-2020 годы

	2.2
	устойчивое развитие сельских территорий
	Комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности Администрации муниципального района «Карымский район»

	О.А.Павлов
	2017-2020 годы

	3
	Программа,  обеспечивающая эффективность деятельности администрации  муниципального района «Карымский район»;

	Управление Делами Администрации  муниципального района «Карымский район»
	Управляющая делами
Забелина Т.В.
	2017 год

	4
	Муниципальная программа «Развитие системы образования муниципального района «Карымский район»»
	Комитет образования администрации муниципального района «Карымский район»
	Председатель Комитета
К.С.Евдокимов
	2017-2020 годы

	в том числе подпрограммы:

	4.1
	обеспечение комплексной безопасности учреждений системы образования
	Комитет образования администрации муниципального района «Карымский район»
	Председатель Комитета
К.С.Евдокимов
	2017-2020 годы

	4.2
	доступная среда
	Комитет образования администрации муниципального района «Карымский район»
	Председатель Комитета
К.С.Евдокимов
	2017-2020 годы

	4.3
	организация горячего питания школьников
	Комитет образования администрации муниципального района «Карымский район»
	Председатель Комитета
К.С.Евдокимов
	2017-2020 годы

	4.4
	дошкольное образование
	Комитет образования администрации муниципального района «Карымский район»
	Председатель Комитета
К.С.Евдокимов
	2017-2020 годы

	4.5
	введение федерального государственного стандарта общего образования
	Комитет образования администрации муниципального района «Карымский район»
	Председатель Комитета
К.С.Евдокимов
	2017-2020 годы

	4.6
	современный учитель
	Комитет образования администрации муниципального района «Карымский район»
	Председатель Комитета
К.С.Евдокимов
	2017-2020 годы

	4.7
	талантливые дети
	Комитет образования администрации муниципального района «Карымский район»
	Председатель Комитета
К.С.Евдокимов
	2017-2020 годы

	4.8
	патриотическое воспитание
	Комитет образования администрации муниципального района «Карымский район»
	Председатель Комитета
К.С.Евдокимов
	2017-2020 годы

	4.9
	дополнительное образование
	Комитет образования администрации муниципального района «Карымский район»
	Председатель Комитета
К.С.Евдокимов
	2017-2020 годы

	4.10
	летний отдых и оздоровление обучающихся
	Комитет образования администрации муниципального района «Карымский район»
	Председатель Комитета
К.С.Евдокимов
	2017-2020 годы

	4.11
	обеспечение деятельности Комитета образования администрации муниципального района «Карымский район»
	Комитет образования администрации муниципального района «Карымский район»
	Председатель Комитета
К.С.Евдокимов
	2017-2020 годы

	5
	Развитие культуры в муниципальном районе «Карымский район»
	Отдел культуры,
молодёжной политики, физической культуры и спорта
	Начальник отдела
Серебрянникова В.А.
	2017-2020 годы

	6
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами,    повышение устойчивости бюджетов городских и сельских поселений Карымского района на  2017-2020 годы

	Комитет по финансам администрации муниципального района «Карымский район»
	Председатель Комитета
Подойницына О.А.
	2017-2020 годы

	в том числе подпрограммы:

	6.1.
	управление муниципальными финансами муниципального района «Карымский район»;
	Комитет по финансам администрации муниципального района «Карымский район»
	Председатель Комитета
Подойницына О.А.
	2017-2020 годы

	6.2
	создание условий для эффективного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов городских и сельских поселений Карымского района;
	Комитет по финансам администрации муниципального района «Карымский район»
	Председатель Комитета
Подойницына О.А.
	2017-2020 годы

	6.3
	финансовое обеспечение поселений Карымского района для исполнения переданных полномочий;
	Комитет по финансам администрации муниципального района «Карымский район»
	Председатель Комитета
Подойницына О.А.
	2017-2020 годы

	6.4.
	обеспечение реализации муниципальной программы.
	Комитет по финансам администрации муниципального района «Карымский район»
	Председатель Комитета
Подойницына О.А.
	2017-2020 годы